dicitur in Expositione Allegorica: Dixit R. Jochanan: non ivit Jonas nisi ad perendum se ipsum in mari. Nam dixit: tollite me & proiicite me in mare. Sic quoque deprehendes Patriarchas & Prophetas animam suam obtulisse pro Israëlitis. Moses dixit: † At-
 tamen nunc, an condonatus eris peccatum eorum. Nam si ita non est, dele me nunc
 (de libro tuo, quem scripsisti.) Quid
 dixit David? * Et dixit David ad Deum, 2. Sam.
 Ecce ego peccavi &c. Sit queso manus tua 24.17.
 contra me & domum patris mei. Nonne
 dicta hæc omnia satis superquætestantur
 indicantque vera esse, quæ a me alla-
 ta sunt. His quoque consentit Mechil-
 ta, dum dicit: Jonas ivit extra terram
 (Israël,) quod ibi nulla manifestaretur
 Dei præsentia, ne gens forte Assyrio-
 rum pænitentia foret vicina, Israëlitæ-
 que condemnarentur. Parabola de ser-
 vo (Conf. Raschium) qui au-
 fugit a Domino suo sacerdote huc
 merito trahi potest: fugiam, inquit, in
 cœmereria, quo Dominus meus me
 non potest insequi. cui respondit Do-
 minus: sunt mihi servi tui similes, quæ
 inde te educant. Sic quoque dixit Jo-
 nas: ibo extra terram (Sandam,) quod
 Divis

שם, אמר לו הקב"ה יש לי שלוחים
 כמותך, לשלוות אחריך ולהביאך משם,
 שנאמר וה' הטיל רוח סערה אל חיט,
 ומה טוב הטיב הרואכ' ע', לרייך כמה
 שלא אמר לביווח מפני ה', אלא מ לפני
 ה', לפי שפני ה', נאמר על ידיעתו והשגחתו,
 ואך יברוח יוניה מוה, וטלא כל הארץ
 כבודו, וכמו שאמר, * זאנח מפני אבראה, תלים קליט ו'
 אנטנס לפני ה', נאמר על הרבקות וחשות
 הנבואה, וכמו שאמר, * חי ה' אשר מלכ' א' י' ז' א'
 עמדתי לפניו, ז肯 נאמר בקון, פ' ויצא בראש ד' י' ז'
 קין לפני ה', שסלק ממנו השגחתו ורבוקו,
 כמו שאמר הוא על זה, פ' ומפני שם ד' י' ז'
 אסתור, והענין כיונה שהוא כינוי להשחית
 הכתנו לנבואה, כדי שימחק מעליו האור
 הנבואי, כמו שוכתני, וזה כדי שלא
 יצלוبني אישור אשר בנינה על ידו,
 לדעתו שמשם פ' יבא חושב על ה' נחום א' י' א'
 רעה יועץ בליעל על השבטים, ונוה
 הותורה השאלה ח' :

Divinitas ibi non habet. Verum ei respondit Deus Benedictus: sunt mihi legati tui similes, quos mittam ad reducendum te illinc. Sicut dicitur: Et Deus immisit tempestatem magnam in mare. Scire admodum observavit R. Aben Esca ex eo, quod non dicatur aufugisse מפני ה' מ לפני ה' de ante Dominum, quod פניו ה' facies Dei, dicatur de notitia & providentia ejus. Quomodo enim inde effugeret, cum esset terra plena gloria ejus, sicut (David) dicit: * Quo enim a facie tua aufugiam. Verum מפני ה' diciatur de prætentia & habitaculo prophetiae, Quemadmodum dicitur: † (Ut) vivit Jehovah Deus Israëlis, ante quem adsto. Sic quoque dicitur de Caino: † Et egressus est (Cain) מ לפני ה' a coram Domino, quia recesserat ab eo providentia ejus, ejusque præsentia. Dicitur enim de eodem † Et a facie tua abscondar. Quod autem ad Jonam attinet, ille intendit perdere dispositionem suam propheticam, & ut recederet a se lumen propheticum, & hoc ideo, ne liberarentur Assyrii, qui in Ninive erant, sua opera Nam hac ratione juxta mentem illius inde † Veniret cogitans contra Jehovahm malum, consultor nequam super tribus Israëlitarum. Hisce expedita est Quæstio secunda.